
3e wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van 

afvalstoffenheffing Schiedam 2021 

De raad van de gemeente Schiedam, 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 oktober 2023 (nummer 23INT00299); 

  

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

3
e
 wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing Schiedam 2021 

Artikel I   
De Verordening op de heffing en invordering van afvalstoffenheffing Schiedam 2021 wordt gewijzigd 

als volgt: 

  

A 

Artikel 4 wijzigt als volgt: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief Artikel 4 Maatstaf van heffing en tarief 

De De belasting voor het periodiek verwijderen van 

huishoudelijke afvalstoffen, hetzij in uniforme 

De De belasting voor het periodiek verwijderen van 

huishoudelijke afvalstoffen, hetzij in uniforme 

plastic zakken, hetzij in van gemeentewege verstrek- plastic zakken, hetzij in van gemeentewege verstrek- 

te mini-containers of voor het achterlaten in een te mini-containers of voor het achterlaten in een 

daartoe van gemeentewege ter beschikking gestel- daartoe van gemeentewege ter beschikking gestel- 

de ondergrondse container en voor het op verzoek de ondergrondse container en voor het op verzoek 

op de daartoe aangewezen dagen inzamelen van op de daartoe aangewezen dagen inzamelen van 

grof huisvuil vanaf een daartoe aangewezen plaats grof huisvuil vanaf een daartoe aangewezen plaats 

bedraagt, per jaar, per perceel € 398,79 met dien bedraagt, per jaar, per perceel € 386,81 met dien 

verstande dat voor een perceel dat door één per- 

soon wordt gebruikt de belasting 
verstande dat voor een perceel dat door één per- 

soon wordt gebruikt de belasting € 337,66 per jaar, 

per perceel bedraagt. € 327,51 per jaar, per perceel bedraagt. 

Toelichting op de wijziging 

Voorgesteld wordt om de tarieven te verhogen met 3,1% volgens prijscompensatie (inflatiecorrectie) 

CPB maart 2023. 

  

B 

Artikel 10 wijzigt als volgt: 

Voorgestelde tekst Huidige tekst 

Artikel 10 Kwijtschelding vervalt Artikel 10 Kwijtschelding 

  De Bij de invordering van de afvalstoffenheffing wordt 

geen kwijtschelding verleend voor het bedrag dat uit- 

gaat boven de 90% aan afvalstoffenheffing. 

Toelichting op de wijziging 

Voorgesteld wordt om het percentage te verhogen tot 100% waardoor dit artikel kan vervallen. Deze 

bepaling geeft in de praktijk een drempel op in het tegengaan van problematische schulden. De RBG 

is met instemming van het Schiedamse college en de Schiedamse raad actief met de implementatie 

van maatregelen in de reguliere invordering om problematische schulden te voorkomen. De verhoging 

tot 100% van het aanslagbedrag kan daarbij dus behulpzaam zijn en wordt daarom geadviseerd. 

Daarnaast zou het proces rondom kwijtschelding door de RBG efficiënter kunnen als de beperkende 

bepaling voor kwijtschelding van afvalstoffenheffing zou vervallen. 

Artikel II   
1. Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking in het 

elektronisch gemeenteblad. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2024. 

Nr. 511968 

GEMEENTEBLAD 30 november 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Schiedam 

Gemeenteblad 2023 nr. 511968 30 november 2023 1 



3. De bepalingen die op grond van dit besluit worden gewijzigd blijven van toepassing op belastbare 

feiten die zich voor de in het tweede lid genoemde datum hebben voorgedaan. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Schiedam in zijn openbare vergadering van 9 november 

2023 

de griffier, 

M.J.W. Tobeas 

de voorzitter, 

J.G. Bijl 

Gemeenteblad 2023 nr. 511968 30 november 2023 2 


